
i boc.cantabria.esPág. 19424

JUEVES, 12 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 155

1/2

C
V

E-
20

21
-6

98
7

  

     CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD, 
CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2021-6987   Resolución correspondiente a la Orden PRE/30/2021, adjudicando la 
provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de 
trabajo número 2094 Director/a Casa Museo de Tudanca, reservado 
a funcionarios de carrera.

   Vista la Orden PRE/30/2021, de 16 de abril, por la que se convocó la provisión, mediante 
el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 2094 "Director Casa Museo de 
Tudanca", de la Dirección General de Acción Cultural, perteneciente a esta Consejería de Uni-
versidades, Igualdad, Cultura y Deporte, reservado a funcionarios de carrera. 

 Visto el informe favorable a que hace referencia la base quinta de la orden de Convocatoria. 
 Una vez fi nalizado el procedimiento establecido en el artículo 44.2 de la Ley de Cantabria 

4/1993, de 10 de marzo, de la Función Pública, y en cumplimiento de lo dispuesto en la base 
sexta de la Convocatoria, 

 DISPONGO 

 PRIMERO.- Resolver la referida convocatoria, adjudicando el puesto de trabajo 2094 "Direc-
tor Casa Museo de Tudanca" en los términos que se señalan en el anexo adjunto. 

 SEGUNDO.- Los plazos de toma de posesión en el destino adjudicado y de cese en el ante-
rior serán los determinados en la base séptima de la convocatoria, según lo establecido en el 
artículo 48 del Real Decreto 364/95, de 10 de marzo. 

 TERCERO.- La publicación de la presente Resolución en el BOC servirá de notifi cación a los 
interesados. 

 CUARTO.- Contra la presente Resolución, que pone fi n a la vía administrativa, cabe inter-
poner recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Cantabria, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación. 

 Santander, 24 de julio de 2021. 
 El consejero de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, 

 Pablo Zuloaga Martínez. 

  



i boc.cantabria.esPág. 19425

JUEVES, 12 DE AGOSTO DE 2021 - BOC NÚM. 155

2/2

C
V

E-
20

21
-6

98
7

CONSEJERÍA DE UNIVERSIDADES, IGUALDAD, 
CULTURA Y DEPORTE 

---- 
Secretaría General 

ANEXO 

RESOLUCIÓN PROCEDIMIENTO DE LIBRE DESIGNACIÓN CONVOCADO POR 

ORDEN PRE/30/2021, DE 16 DE ABRIL. 

Organismo: Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 

Unidad: Dirección General de Acción Cultural 

Nº de puesto: 2094 

Denominación:       “Director/a Casa Museo de Tudanca” 

Adjudicatario: Sara Torre Pérez 

D.N.I.: ***3761**   

  
 2021/6987 


		Gobierno de Cantabria
	2021-08-10T07:48:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




